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Kære Hr. Brygger Jacobsen!
Hermed en lille kort "Dosmerseddel"!
I) Kan det ordnes saaledes, at Glyptotheket arver Brygger Jacobsens
Bøger af arkæologisk Indhold. Det har sikkert været hans Hensigt, idet
han, som det ses har ladet opføre den store, nye Reol i Forstuen til
Kontoret, og jeg ved af mundtlige Samtaler, at han tit tænkte paa at faa
hele sin arkæologiske Litteratur derind, men klagede over Pladsmangel.
Af særlig Betydning er det at faa Brunn-Bruckmanns Tavleværk:
Griechische und römische Skulptur. Af Arndt-Amelung Einzelauf-

nahmen er fotografierne 1-1800 paa Glyp, mens 1800-2100 ligger ude
paa Carlsberg og endnu ikke er opklæbet paa Karton. Det vilde jo være
meningsløst at slutte dette Værk.  Een Del Subskriptionsværker, foruden
de allerede nævnede, vil jo nok vedblive at indløbe til Carlsberg, men
skulde jo dog være paa Glyp.
Der er i dette et personligt Moment. Brygger J. sagde mig ofte, at jeg
skulde føre hans Tanker ud i Livet og offentliggøre foruden Værket om de
antikke Portrætter tillige et om vor etruskiske Samlings Faksimiler og et
omhandlende 100 af Glyps skønneste Antiker. Men dette kan kun gøres
paa en for dansk Videnskab værdig Maade, naar jeg har et godt
Haandbibliothek til Raadighed. Noget lignende findes iøvrigt i alle
Europas store Samlinger, Haandbibliothek til Embedsmændenes Brug.

II. De Tidsskrifter, vi subskriberer paa, Oesterreichische Jahreshefte og
det græske Ephemeris, vedbliver vel? Her vil jo tillige Archäologische
Jahrbuch og Mitteilungen des römischen Instituts gaae over til Glyps
Bibliothek og altsaa vedblivende anskaffes, men paa Administrationens
Konto?

III. Til hvem skal jeg henvende mig, naar en Bog e.l., Fotografier e.l.
nødvendigvis maa anskaffes? Tidligere gik jeg direkte til Hr. Jacobsen.
Kan der bevilges en bestemt Konto, for hvilken jeg bagefter aflægger
Regnskab? eller kan det gøres efter Samraad med Dem? Eller kan vi sige,
at Bøger indtil en Værdi af 10 Kr. maa jeg anskaffe paa eget Ansvar,
ligesaavel som enkelte Fotografier?. Jeg skal ikke belaste Kontoen med



nogen stor Sum aarligt.

IV Naar der pr. Fotografi tilbydes os en Antik, og baade De og jeg er enige
om, at den ikke bør anskaffes, kan vi saa uden Videre lade dens
Anskaffelse falde? Jeg mener, at det for den antike Afdelings
Vedkommende vil være tilstrækkeligt at drage Hr. Oppermann ind med,
naar Anskaffelse kan drøftes som en Mulighed, men ikke for hver værdiløs
Stumps Vedkommende. Afslagene kan vi to i de fleste Tilfælde nok
besørge (jeg paatager mig den skriftlige Eksekution).

IV. Til hvem skal jeg henvende mig om Ferie eller Rejsetilladelse i
Studieøjemed? Det er klart at jeg altid vil spørge Hr. Oppermann, for at
ikke begges samtidige Afrejse skal volde administrative Vanskeligheder.
Men er De ikke den egentlige "Arbejdsgiver", jeg først skal spørge?

Kun dette har jeg foreløbigt paa Hjærte, og jeg beder Dem ikke lade Hr.
Oppermann se dette Brev og ogsaa
[på langs af side 1] paalægge Hr. Weis Diskretion

Med venlig Hilsen Deres hengivne
Fr. Poulsen






